

Protokół Nr XL/2014
z sesji Rady Gminy Kuryłówka
odbytej dnia 24 stycznia 2014 r.

W sesji udział wzięło 14 radnych na ogólną liczbę 15, co stanowi 93 % frekwencji. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.1.

Obradom przewodniczył *P. Stanisław Kotulski*, który powitał szanownych radnych, p. Tadeusza Halesiaka - Wójta Gminy, p. Romana Szałajko-Sekretarza Gminy-Radnego Rady Powiatu Leżajskiego, p. Andrzeja Szpetnara-Skarbnika Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych oraz sołtysów sołectw Gminy Kuryłówka.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził quorum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy Kuryłówka i otworzył XL sesję Rady Gminy Kuryłówka.

Proponowany porządek obrad XL sesji był następujący:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwały budżetowej Gminy Kuryłówka na 2014 rok:
 - a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,
 - b) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Rady Gminy,
 - c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu gminy na 2014 rok,
 - d) stanowisko Wójta Gminy w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i wniosków Komisji o projekcie uchwały budżetowej,
 - e) dyskusja,
 - f) głosowanie.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuryłówka na lata 2014-2022:
 - a) przedstawienie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuryłówka na lata 2014-2022,
 - b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 - c) dyskusja,
 - d) głosowanie.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innych uzależnień w Gminie Kuryłówka na rok 2014.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Kuryłówka w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.
6. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kwot kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.
8. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Kuryłówka na 2014 rok.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kuryłówka na 2014 rok.
10. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Kuryłówka za 2013 r.
11. Wolne wnioski.
12. Zamknięcie sesji.

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono.
Rada Gminy Kuryłówka przyjęła zaproponowany porządek obrad XL sesji. Przystąpiono do jego realizacji.

Ad.2. Podjęcie uchwały budżetowej Gminy Kuryłówka na 2014 rok:

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem:

Głos zabrał Wójt Gminy p. T. Halesiak – poinformował, że projekt Uchwały Budżetowej Gminy Kuryłówka na 2014 rok został szczegółowo przedstawiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Kuryłówka w dniu 28 listopada 2013 r.

P. Wójt przedstawił dochody budżetu gminy na 2014 rok, w skład których wchodzi dochody bieżące i majątkowe. Następnie omówił wydatki budżetu gminy z uwzględnieniem podziału na wydatki bieżące i wydatki majątkowe. Kolejno p. Wójt T. Halesiak omówił wynik finansowy budżetu gminy, a także planowane wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w 2014 roku.

W ocenie p. Wójta budżet gminy na 2014 rok jest proinwestycyjny, ponieważ wydatki budżetowe wynoszą 19 039 068,77 zł, z czego planowane wydatki na inwestycje w 2014 roku wynoszą aż 4 815 952,37 zł, co oznacza, że stanowią blisko 25% wszystkich wydatków budżetowych.

Następnie Wójt Gminy p. T. Halesiak poprosił Wysoką Radę o przyjęcie Uchwały Budżetowej Gminy Kuryłówka na 2014 rok.

b) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Rady Gminy

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego p. K. Lewkowicz odczytał zapisy Protokołu z dnia 2 grudnia 2013 r. z posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego w sprawie zaopiniowania projektu uchwały budżetowej Gminy Kuryłówka na 2014 rok.

Następnie p. Przewodniczący K. Lewkowicz odczytał opinie poszczególnych Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie projektu uchwały budżetowej Gminy Kuryłówka na 2014 rok: Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Pomocy Społecznej, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska i Komisji Rewizyjnej.

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu gminy na 2014 rok,

Skarbnik Gminy p. A. Szpetnar – odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu uchwały budżetowej Gminy Kuryłówka na 2014 rok. Poinformował, że uwagi które zgłoszono do projektu uchwały zostały uwzględnione.

d) stanowisko Wójta Gminy w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i wniosków Komisji o projekcie uchwały budżetowej,

Wójt Gminy p. T. Halesiak – ustosunkowując się do opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej poinformował, że uwagi zgłoszone przez RIO do projektu uchwały budżetowej zostały uwzględnione. P. Wójt nie wnosi zastrzeżeń, co do opinii RIO.

e) *dyskusja,*

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Z. Pleskacz – wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Kuryłówka odbyło się w dniu 28 listopada 2013 r., w tym samym dniu Komisje Rady Gminy wydały opinie o projekcie uchwały budżetowej na 2014 rok. Sesja na której uchwalany jest budżet ma miejsce dopiero w dniu dzisiejszym tj. 24 stycznia 2014 r. P. *Wiceprzewodniczący* zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy, dlaczego tak późno zwołana jest sesja budżetowa, czy nie należy powtórzyć posiedzeń Komisji Stałych Rady Gminy?

P. *Wiceprzewodniczący* wspominał, że radni otrzymali informację od Przewodniczącego Rady Gminy, że sesja budżetowa odbędzie się w dn. 19.12.2013 r., a teraz mamy inny termin sesji, czym jest to spowodowane?

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski – odpowiedział p. *Wiceprzewodniczącemu* Z. Pleskacz, że rzeczywiście wysłał informację do radnych wraz z materiałami na sesję, o tym że planowana jest sesja budżetowa na dzień 19.12.2013, jednakże plany te uległy zmianom.

P. *Przewodniczący* uważa, że budżet gminy nie uległ zmianom, w związku z tym nie ma potrzeby powtarzać posiedzeń Komisji Stałych Rady Gminy.

Następnie *Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski* poprosił Skarbnika Gminy o wyjaśnienie Wysokiej Radzie przyczyn, z powodu których przesunięto termin sesji budżetowej.

Skarbnik Gminy p. A. Szpetnar – poinformował, że ustawa o finansach publicznych wskazuje, że uchwałę budżetową organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach – nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego.

P. *Skarbnik* poinformował, że 4 grudnia 2013 r. Senat przegłosował zmianę ustawy o finansach publicznych, a następnie zmiana ustawy musiała zostać zatwierdzona przez Sejm i podpisana przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Zmieniona ustawa o finansach publicznych obowiązuje od 1 stycznia 2014 r. Stosownie do zmiany ustawy o finansach publicznych ukazało się zmienione rozporządzenie i musiał zostać dostosowany program komputerowy, w którym przygotowywana jest Wieloletnia Prognoza Finansowa, a następnie przesyłana tylko i wyłącznie drogą elektroniczną do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Program komputerowy dostosowano dopiero w dniu 13 stycznia 2014 r. P. *Skarbnik* nadmienił, że należy brać również pod uwagę termin w jakim mają być przekazane radnym materiały na sesję (7 dni przed sesją), w związku z tym termin sesji wyznaczono na dzień dzisiejszy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Z. Pleskacz – uważa, że posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie zaopiniowania projektu budżetu na 2014 rok były zorganizowane za szybko.

Następnie p. *Wiceprzewodniczący* zapytał, po co gmina ma zaciągać kredyt w wysokości 3,5 mln zł skoro deficyt budżetu wynosi 3 026 034,51 zł?

Wójt Gminy p. T. Halesiak – odpowiedział p. *Wiceprzewodniczącemu*, że 3 mln zł są to środki na pokrycie wydatków bieżących, natomiast 520 000,00 zł na pokrycie spłat kredytu.

Skarbnik Gminy p. A. Szpetnar – szczegółowo wyjaśnił, że deficyt budżetu jest to różnica między dochodami budżetowymi a wydatkami budżetowymi. Budżet gminy jest to plan dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów. Przychody określają wysokość kredytu który planuje się do zaciągnięcia, a rozchody wielkość spłaty kredytu. Deficyt budżetu gminy nie uwzględnia zaciągniętego kredytu i spłaty kredytu. P. *Skarbnik* podkreślił, że w bieżącym roku musimy pokryć z własnych środków koszty budowy kanalizacji sanitarnej w kwocie ok. 2mln 300 tys zł, ponieważ ostateczne rozliczenie nastąpi dopiero w marcu 2015 roku.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Z. Pleskacz – poinformował, że po rozmowie z p. Starostą Leżajskim dowiedział się, że na pewno w bieżącym roku zostanie przeprowadzony

remont drogi powiatowej nr 1249R Dąbrowica-Brzyska Wola, tzw. droga „koło borówki”. P. Wiceprzewodniczący uważa, że na pewno Powiat Leżajski wystąpi z prośbą do Wójta Gminy o dofinansowanie tej inwestycji.

Wójt Gminy p. T. Halesiak – odpowiedział, że jeżeli taka inwestycja będzie realizowana, to wówczas trzeba zastanawiać się nad dofinansowaniem. P. Wójt poinformował, że rozmawiał z p. Starostą w tym temacie i jak na razie nie ma żadnej oficjalnej pisemnej informacji o przyznaniu dofinansowania do zadania. Wójt Gminy p. T. Halesiak nadmienił, że Starostwo Leżajskie będzie realizować w br. inwestycję związaną z remontem drogi powiatowej Giedlarowa-Grodzisko Dolne, której wartość oszacowano na kwotę ok. 8 mln zł. P. Wójt uważa, że gdyby taką sumę zaplanowano na remonty dróg powiatowych na terenie naszej gminy, to na pewno zostałyby one wyremontowane w szybszym tempie, niż do tej pory.

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski – uważa, że po wspólnych kompromisach Radni zawsze wyrażali zgodę na przeznaczenie środków do dofinansowania remontów dróg powiatowych, także ma nadzieję że i tym razem nie będzie inaczej. Budżet gminy ulega ciągłym zmianom, także trzeba być dobrej myśli, że znajdują się środki finansowe.

Radny p. T. Łapka – wypowiedział się w temacie drogi powiatowej nr 1249R Dąbrowica-Brzyska Wola.

Zwrócił się do Wójta Gminy p. T. Halesiaka, do Radnego Powiatowego p. R. Szałajko i do Przewodniczącego Rady Gminy p. S. Kotulskiego z prośbą, aby mieć na uwadze, że prace remontowe ww. drogi muszą uwzględniać remont wszystkich przepustów w ciągu drogi, ponieważ w innym przypadku przeprowadzenie remontu jest sprawą niepotrzebną, gdyż droga i tak ulegnie zniszczeniu.

Wójt Gminy p. T. Halesiak – w odpowiedzi na prośbę radnego p. T. Łapki zaproponował, aby sprawę tą uzgodnić w Starostwie Powiatowym. Należy zapytać, czy projekt budowlany dotyczący remontu drogi obejmuje prace związane z remontem przepustów. Z informacji które posiada p. Wójt wynika, że kosztorysowa wartość tej inwestycji wynosi ok. 920 000 zł, wysokość dofinansowania do zadania ma wynieść 80%, od nas licząc na dofinansowanie w wysokości 100 tys zł.

Radny p. D. Kusy – zabrał głos w wyżej omawianym temacie. P. Radny uważa, że remont drogi powiatowej obok tzw. „borówki amerykańskiej” jest bardzo ważny. Zaproponował, aby odszukać właściciela prywatnej działki, na której zlokalizowane są przepusty, ponieważ we wcześniejszym okresie były z tym problemy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Z. Pleskacz – poprosił, aby w przyszłości przysyłać Radnym kopie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski – odpowiedział, że jeżeli taka jest prośba p. Wiceprzewodniczącego, to w przyszłym roku przy uchwalaniu budżetu zostaną przesłane Radnym kopie opinii.

Innych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski - poddał pod głosowanie projekt Uchwały Budżetowej Gminy Kuryłówka na 2014 rok – „za” głosowało 11 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało się” 3 radnych.

Uchwała została przyjęta, jako - Uchwała Nr XL/226/2014 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 24 stycznia 2014 r. Uchwała Budżetowa Gminy Kuryłówka na 2014 rok – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuryłówka na lata 2014-2022.

a) przedstawienie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuryłówka na lata 2014-2022,

Skarbnik Gminy p. A. Szpetnar - omówił projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Z. Pleskacz – zwrócił się z zapytaniem do p. Wójta, jakie Gmina Kuryłówka ma procentowe zadłużenie, ponieważ nie odnalazł tej informacji w projekcie uchwały.

Skarbnik Gminy p. A. Szpetnar – poinformował, że od 1 stycznia 2014 r. weszła w życie zmiana ustawy o finansach publicznych, w której nie ma już wskaźników zadłużenia 60% i 30% tylko są indywidualne wskaźniki zadłużenia zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Obecnie mogą występować sytuacje, że gminy które mają wysokie dochody bieżące a niższe wydatki bieżące mogą zadłużać się na ponad 100%.

Wójt Gminy p. T. Halesiak – poinformował o wysokości zadłużenia Gminy Kuryłówka w 2013 roku. Na początku roku mieliśmy zadłużenie w wysokości 2mln 900 tys zł, zaciągnęliśmy kredyt w wysokości 1 mln 029 tys zł, spłata kredytu wyniosła ok. 1 mln zł, w sumie zadłużenie na koniec 2013 roku kształtowało się w granicach ok. 3 mln zł. P. Wójt poinformował, że zadłużenie które jest planowane w 2014 roku związane jest z inwestycją „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Brzyska Wola, Słoboda i Wólka Łamana”. Trzeba mieć na uwadze, że końcowe rozliczenie inwestycji nastąpi dopiero w marcu 2015 roku, a wszystkie koszty związane z budową Gmina musi pokryć z własnych środków finansowych.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Z. Pleskacz – w tabelce nr 5 załącznika nr 1 do Uchwały wskazane jest, że w 2013 roku kwota długu wyniosła 4 446 062,23 zł.

Skarbnik Gminy p. A. Szpetnar – wyjaśnił, że była to planowana kwota zadłużenia, do takiej wysokości mogliśmy się zadłużyć. W 2013 roku zaciągnęliśmy kredyt tylko w wysokości 1 029 000,00zł.

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,

Skarbnik Gminy p. A. Szpetnar – odczytał opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu uchwały. Poinformował, że RIO wniosła 3 uwagi do projektu uchwały, które zostały uwzględnione. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu uchwały jest pozytywna.

c) dyskusja,

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

d) głosowanie,

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuryłówka na lata 2014 -2022 – „za” głosowało 11 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało się” 3 radnych.

Uchwała została przyjęta, jako - **Uchwała Nr XL/227/2014 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 24 stycznia 2014 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuryłówka na lata 2014 - 2022** – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innych uzależnień w Gminie Kuryłówka na rok 2014.

P. A. Kycia - Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuryłówce – szczegółowo omówiła projekt uchwały. Poinformowała o zaistniałych zmianach w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innych uzależnień w Gminie Kuryłówka: obecnie osoby, które kierowane są na terapię, nie mogą odzyskać zwrotu kosztów dojazdu. Ponadto raz w miesiącu w punkcie konsultacyjnym w budynku Urzędu Gminy Kuryłówka dwugodzinny dyżur będzie pełnił specjalista - terapeuta leczenia uzależnień, (do tej pory dyżury taki pełnili członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innych uzależnień).

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innych uzależnień w Gminie Kuryłówka na rok 2014 – „za” głosowało 14 radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, jako - **Uchwała Nr XL/228/2014 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 24 stycznia 2014 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innych uzależnień w Gminie Kuryłówka na rok 2014** – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Kuryłówka w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Dyrektor GOPS w Kuryłówce p. A. Kycia – omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że program dopuszcza możliwość przyznania dożywiania dla dzieci w szkołach bez konieczności wydawania decyzji administracyjnej, a jedynie na wniosek dyrektora szkoły.

P. Dyrektor nawiązała do kolejnego projektu uchwały sprawie podwyższenia kwot kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, który jest ściśle związany z omawianym projektem uchwały. Oznajmiła, że kryterium dochodowe dla rodzin ubiegających się o dożywianie wynosi 684 zł / osobę w rodzinie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Z. Pleskacz – uważa, że kryterium dochodowe uprawniające do korzystania z pomocy w ramach dożywiania jest stosunkowo wysokie.

Dyrektor GOPS w Kuryłówce p. A. Kycia – poinformowała, że jeśli gmina chce korzystać z pomocy żywnościowej w ramach tego programu (dofinansowanie żywienia w wysokości do 80%)

to należy przyjąć tą uchwałę. Gdy nie przyjmimy uchwały, gmina będzie musiała pokryć 100% kosztów żywności.

Radna p. Z. Niemieć-Dziekan – jeśli skorzystamy z tego programu, czy są rodziny które takie kryterium będą spełniać?

Dyrektor GOPS p. A. Kycia – jeżeli przystąpimy do tego programu to bardzo dużo rodzin skorzysta z tej pomocy. P. Dyrektor wyjaśniła, że kryterium to obowiązywało do tej pory.

Radna p. Z. Niemieć-Dziekan – zapytała, ile w gminie jest osób które korzystają z pomocy dożywiania, a ile osób które korzystają ze wszystkich świadczeń oferowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kuryłówce?

Dyrektor GOPS w Kuryłówce p. A. Kycia – odpowiedziała p. radnej, że w 2013 roku objęto wsparciem 610 osób w zakresie dożywiania. Z tej liczby osób 80% korzystających z pomocy dożywiania mieści się w kryterium dochodowym 100%.

Radna p. Z. Niemieć-Dziekan – zapytała, czy osoby te korzystają również z innych świadczeń pomocy społecznej?

Dyrektor GOPS w Kuryłówce p. A. Kycia – potwierdziła, że osoby te korzystają również z innych świadczeń pomocy społecznej. Dodatkowo wyjaśniła, że nasza gmina już korzystała z wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania w latach 2005-2013, a obecnie trzeba podjąć uchwałę która jest kontynuacją wcześniejszego programu.

Innych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Kuryłówka w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 – „za” głosowało 12 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymał się” 1 radny, 1 radny nie uczestniczył w głosowaniu.

Uchwała została przyjęta jako - Uchwała Nr XL/229/2014 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 24 stycznia 2014 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Kuryłówka w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kwot kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Dyrektor GOPS w Kuryłówce p. A. Kycia – omówiła projekt uchwały w poprzednim punkcie porządku obrad.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie podwyższenia kwot kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 – „za” głosowało 12 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało się” 2 radnych.

Uchwała została przyjęta jako - Uchwała Nr XL/230/2014 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 24 stycznia 2014 r. w sprawie podwyższenia kwot kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Dyrektor GOPS w Kuryłówce p. A. Kycia - omówiła projekt uchwały.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 – „za” głosowało 12 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało się” 2 radnych.

Uchwała została przyjęta jako - Uchwała Nr XL/231/2014 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 24 stycznia 2014 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Kuryłówka na 2014 rok.

Radni Rady Gminy Kuryłówka zaznajomieni z planem pracy Rady Gminy Kuryłówka na 2014 rok nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Kuryłówka na 2014 rok – „za” głosowało 14 radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie jako - Uchwała Nr XL/232/2014 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 24 stycznia 2014 r. w sprawie planu pracy Rady Gminy Kuryłówka na 2014 rok – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kuryłówka na 2014 rok.

Radni Rady Gminy Kuryłówka zaznajomieni z planem pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kuryłówka na 2014 rok nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kuryłówka na 2014 rok - „za” głosowało 14 radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, jako – Uchwała Nr XL/233/2014 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 24 stycznia 2014 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kuryłówka na 2014 rok.– stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Ad.10. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Kuryłówka za 2013 r.

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski – poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy Kuryłówka o przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji za 2013 r.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego p. K. Lewkowicz – przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego za 2013 r.

W zastępstwie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Radny p. P. Liber – przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2013 r.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Pomocy Społecznej p. T. Łapka – przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Pomocy Społecznej za 2013 rok.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska p. S. Mazurek – przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska za 2013 rok.

Ad. 12. Wolne wnioski.

P. Wójt T. Halesiak - odpowiedział na wnioski zgłoszone na sesji Rady Gminy Kuryłówka w dniu 2 grudnia 2013 r.:

1) Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Z. Pleskacz poprosił P. Wójta, aby przeanalizować sprawę dotyczącą wykonania przyłączy kanalizacyjnych z radcami prawnymi.

Odp. P. Wójta –sprawa została wyjaśniona, przyłącza kanalizacyjne wykonano.

2) Radny p. T. Łapka – ponownie poprosił o wykonanie oświetlenia obok p. Augustyna w Dąbrowicy, tłumacząc, że w odcinku tym znajduje się kilka innych budynków mieszkalnych.

Odp. P. Wójta – uwzględniono wniosek radnego p. T. Łapki i zostanie opracowana dokumentacja na wykonanie oświetlenia ulicznego obok p. Augustyna w Dąbrowicy.

3) *P. Wójt* – w nawiązaniu do problemu, który zgłosił radny p. T. Łapka odnośnie zniszczeń drogi polnej powodowanych przez Gorzelnię Rolniczą w Dąbrowicy, p. Wójt zobowiązał się, że należy sprawdzić, czy Zakład ten posiada aktualne pozwolenie na wywóz nieczystości, w jaki sposób nieczystości są wywożone i w jakie miejsce, oraz czy w okresie zimowym również obowiązuje pozwolenie.

Odp. P. Wójta – zakład ten posiada aktualną umowę na wywóz odpadów, zapisy umowy bardzo ogólnie mówią o tym że wywożony wywar nie może powodować zanieczyszczenia wód, gleby, flory i fauny oraz stanowić uciążliwości dla mieszkańców. My jako gmina nie możemy w tej kwestii nic zrobić, pozwolenie na wywóz wydało Starostwo Powiatowe w Leżajsku. Proponuję zwrócić się do Starostwa Powiatowego w tej sprawie, aby dokonać sprawdzenia czy zakład ten nie przestrzega zapisów umowy przy wywożeniu odpadów.

4) *Radny p. W. Borek* – poruszył następujące tematy:

- firma Strabag miała wyremontować zniszczoną na wskutek swoich prac drogę obok szkoły w Kuryłówce – nie jest to wykonane,
- za gazownią w Kuryłówce stoi słup energetyczny na środku drogi, który wszyscy muszą omijać,
- Zakład Energetyczny obcina konary drzew rosnące pod liniami energetycznymi i powoduje szkody dla wielu mieszkańców, poprzez niszczenie ogrodzeń. P. radny poprosił, aby w tej kwestii zwrócić uwagę Zakładowi Energetycznemu.

Odp. P. Wójta – w kwestii remontu drogi: dwa razy pisaliśmy pismo w tej sprawie do Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie. Otrzymaliśmy informację od PZDW, że wysłano pismo do firmy Strabag z prośbą o wykonanie remontu drogi.

W kwestii dotyczącej słupa energetycznego zwróciliśmy się do Zakładu Energetycznego w Leżajsku z prośbą o jego usunięcie.

Odnośnie prac Zakładu Energetycznego przy obcinaniu konarów drzew przeprowadziłem rozmowy w tej sprawie i Zakład Energetyczny zobowiązał się, że jeżeli obcina konary drzew to ma je zabierać.

Radny p. S. Mazurek – zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy p. T. Halesiaka, aby zainteresował w sprawie możliwości dalszego zakupu przez rolników młóta browarniczego. P. radny poinformował, że ma podpisaną umowę na zakup młóta tylko do 31 marca br., a następnie prawdopodobnie będzie ono odbierane przez biogazownię. P. radny podkreślił, że młóto browarnicze jest cenną paszą w produkcji zwierzęcej i rolnicy wykazują duże zainteresowanie jego zakupem.

Następnie radny p. S. Mazurek nadmienił, że składał pismo do Starostwa Powiatowego w Leżajsku w sprawie remontu drogi powiatowej w Jastrzębcu przez „tzw. górę” i otrzymał odpowiedź, że będzie w tym roku remontowana. P. radny S. Mazurek zwrócił się z zapytaniem do Radnego Rady Powiatu p. R. Szałajko, czy ma jakieś informacje na temat remontu tejże drogi, czy innych dróg powiatowych na terenie gminy.

P. radny poinformował także, że w czasopiśmie *Poradnik Rolniczy*, którego jest prenumeratorem piszą, że będzie coraz więcej środków finansowych dla gmin jeśli będą realizować fundusz sołecki. Może warto zastanowić się nad uchwaleniem funduszu sołeckiego w naszej gminie?

Wójt Gminy p. T. Halesiak – udzielił odpowiedzi radnemu p. S. Mazurek:

- Grupa Żywiec S. A. Browar Leżajsk jest firmą prywatną, wobec czego nie mogę wywierać wpływu. Mogę jedynie porozmawiać i wytłumaczyć jaki problem mają rolnicy.

- niedługo będziemy podejmować uchwały w sprawie wyodrębnienia bądź też nie funduszu sołeckiego na 2015 rok, wówczas Państwo Radni podejmą decyzję, czy przyjąć fundusz sołecki w naszej gminie.

P. Wójt poinformował, że około 50% gmin ma uchwalony fundusz sołecki, natomiast połowa gmin nie ma, w tej kwestii wiele osób ma mieszane poglądy.

Radny Powiatu Leżajskiego p. R. Szałajko – ustosunkował się do wypowiedzi radnego p. S. Mazurek. Poinformował, że Rada Powiatu Leżajskiego uchwaliła Budżet Powiatu Leżajskiego na 2014 rok i nie ma w nim żadnych zapisów odnośnie remontów dróg. W dniu dzisiejszym na sesji Rady Gminy p. Radny Powiatowy dowiedział się, że ma być remontowana droga powiatowa nr 1249R

Dąbrowica-Brzyska Wola. Radny Powiatu Leżajskiego P. R. Szałajko zobowiązał się, że najbliższej Sesji Rady Powiatu Leżajskiego poruszy te tematy.

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski – zwrócił się z prośbą do Radnego Rady Powiatu Leżajskiego p. R. Szałajko o podjęcie interwencji w sprawie odkrzaceniu rowów wzdłuż drogi powiatowej Kuryłówka – Brzyska Wola.

Radny Powiatu Leżajskiego p. R. Szałajko – zobowiązał się, że powyższą prośbę przekaze na najbliższej sesji Rady Powiatu.

Radny p. Z. Walilko – zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy o zamontowanie jednej lampy ulicznej na odcinku pomiędzy p. Kiszczakiem a transformatorem. Poinformował, że jest to odcinek, gdzie są głębokie rowy, występują zarośla i lampa jest bardzo potrzebna.

Wójt Gminy p. T. Halesiak – poinformował, że rozpatrzy ten wniosek. Należy mieć na uwadze, że każda lampa zwiększa koszty, które później musi ponosić gmina.

Radny p. R. Socha – zapytał, czy firma wykonująca kanalizację sanitarną w miejscowości Brzyska Wola wyremontuje drogę polną wzdłuż której wykonuje rurociąg tłoczny.

Wójt Gminy p. T. Halesiak – poinformował, że wykonawca ma doprowadzić drogi do stanu pierwotnego. W tej kwestii będziemy rozmawiać z firmą.

Radny p. T. Łapka – zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy i Skarbnika Gminy, czy Geofizyka Kraków przelała pieniądze w zamian za zniszczenia spowodowane na drogach gminnych. P. radny poruszył temat drogi polnej tzw. „drogi kłosowej”, która wymaga remontu. Następnie p. radny nadmienił, że w miejscowości Dąbrowica nie świecą 2 lampy uliczne, dzwonił w tej sprawie do Zakładu Energetycznego w Leżajsku, niestety powiedziano, że na razie nie ma podpisanej umowy z gminą.

Wójt Gminy p. T. Halesiak – poinformował, że Geofizyka Kraków zobowiązała się, że dokona naprawy zniszczonych dróg gminnych na skutek swoich prac, natomiast nie otrzymamy żadnego zwrotu środków pieniężnych.

W kwestii oświetlenia ulicznego p. Wójt poinformował, że na dostawę energii elektrycznej gmina ma podpisaną umowę do końca roku, natomiast negocjowaliśmy warunki umowy na konserwację oświetlenia ulicznego. Wynegocjowaliśmy, że konserwacja jednej lampy ulicznej będzie kosztować 6 zł. Na terenie gminy mamy około 600 lamp, a miesięczna konserwacja kosztuje ok. 4 500 zł.

Ad. 14. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, *Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski* podziękował wszystkim zebranych za udział w sesji Rady Gminy, po czym zamknął obrady XL sesji Rady Gminy Kuryłówka.

Sesja rozpoczęła się o godz. 13³⁰, a zakończyła o godz. 15¹⁰.

Protokolant:
Katarzyna Fus

Przewodniczący
Rady Gminy Kuryłówka

Stanisław Kotulski